Договор № 1833
г. Саратов                                                                                                                «29» ноября 2019 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании Доверенности № 2 от 12.01.2018 г., и Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Куликова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется в сроки, указанные в п. 5.1 настоящего договора и согласно письменной заявке (Приложение № 2) Заказчика оказать услуги по проведению механических испытаний средств защиты:

- одноколенчатых и двухколенчатых лестниц;

- монтерского инструмента (лазы, когти).

1.2. Механические испытания одноколенчатых и двухколенчатых  лестниц,  когтей и лазов монтёрских осуществляются в соответствии с требованиями приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 марта 2014 г. № 155н «Правила по охране труда при работе на высоте»; в соответствии с РД 34.03.204 «Правила безопасности при работе с инструментом и приспособлениями», утвержденной Приказом Минэнерго СССР от 30.04.1985 № 42. Разделы 5,6;  в соответствии с Инструкцией по применению и испытанию средств защиты, используемых в электроустановках п. 2.21.6 (утверждено приказом Минэнерго РФ от 30.06.2003г. № 261).

1.3. В письменной заявке Заказчик указывает перечень и количество средств защиты, предоставляемых для проведения испытаний (Приложение № 2). Заявка составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается у Заказчика, второй у Исполнителя.

1.4. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп. 2.1.15 п.2.1 Р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 4/19 от 20 марта 2019 года).

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Определить объем проводимых механических испытаний, в соответствии с действующими нормативно-техническими требованиями, и провести механические испытания предоставленных Заказчиком средств защиты в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления заявки Заказчика;

2.1.2. На выдержавшие испытания средства защиты, поставить штамп следующей формы:

     № __________

     Дата следующего испытания "____"______________ 20 ___ г.

_________________________________________________________________________

                       (наименование организации-исполнителя)

На средствах защиты, не выдержавших испытания, нанести штамп, который должен быть перечеркнут красной краской.

2.1.3. В случае обнаружения механических повреждений, некомплектности или отсутствия необходимых данных (маркировки изготовителя, заводского номера), в течение 10 (десяти) рабочих дней в письменной форме уведомить Заказчика о несоответствии представленных средств защиты нормативно - техническим требованиям;

2.1.4. По окончании проведения испытаний предоставить Заказчику протоколы проведения испытаний с указанием результатов. (Приложение № 3, Приложение №4)

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Не проводить испытания до устранения Заказчиком всех недостатков, указанных в п.2.1.3 настоящего договора.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить Исполнителю одновременно с заявкой (Приложение №2) средства защиты для проведения испытаний. Предоставляемые средства защиты должны соответствовать перечню, указанному в заявке;

2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором;

2.3.3. Предоставлять по требованию Исполнителя информацию, необходимую для исполнения обязательств по настоящему договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость проведения испытаний средств защиты, указанных в п. 1.1. настоящего договора, определяется на основании соглашения о договорной цене (Приложение №1) и составляет 404 992 (Четыреста четыре тысячи девятьсот девяносто два) рубля 97 копеек, в том числе НДС 20 %.

3.2. Расчёты между сторонами настоящего договора производятся в безналичном порядке.

3.3. Заказчик производит 100 % предоплату стоимости работ на основании счета Исполнителя по соответствующей заявке Заказчика. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

   3.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязанностей по оплате стоимости услуг по настоящему договору, Исполнитель вправе требовать неустойку в виде пени в размере 0,2 % от суммы просроченного платежа, за каждый день просрочки.

5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Исполнителем своих обязательств по заявке Заказчика на сумму 404 992 (Четыреста четыре тысячи девятьсот девяносто два)  рубля 97 копеек, в том числе НДС 20%, но не позднее 25 декабря 2019 года.

5.2. Настоящий договор не может быть изменён в одностороннем порядке, изменение условий договора возможно только по дополнительному письменному соглашению сторон.

5.3. Споры, возникшие между сторонами настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

5.4. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью:

5.5.1. Соглашение о договорной цене (Приложение №1)

5.5.2. Письменная Заявка (Приложение №2).

5.5.3. Форма протокола механических испытаний (лестницы) (Приложение №3)

5.5.4. Форма протокола механических испытаний (когти, лазы) (Приложение №4)
Адреса и юридические реквизиты сторон:

Заказчик:

Исполнитель:
        ЗАО «СПГЭС»

            ООО «ГорЭнергоСервис»

	410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 645401001
р/с 40702810656020101710

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	410048 г. Саратов
Ново-Астраханское шоссе, д. 119

ИНН 6454074043  КПП 645101001

р/с  40702810956020102008

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	Первый заместитель

генерального директора

_____________________/ Е.Н. Стрелин /

                                м.п.
	Директор

___________________/А.Н. Куликов/

                              м.п.

Приложение №1
к договору № 1833
от «29»  ноября 2019г.

     Соглашение о договорной цене

г. Саратов

                «29»  ноября 2019г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании Доверенности № 2 от 12.01.2018 г. и      Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Куликова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, заключили настоящее соглашение о величине договорных цен на оказание услуг, в том числе:

	№
	Наименование услуг
	Кол-во, шт.
	Цена в руб. с НДС за одну шт.
	Стоимость, руб.

	1.
	Испытание монтерского инструмента (лазы)
	131
	1 405,04
	184 060,24

	2.
	Испытание монтерского инструмента (когти)
	136
	1 086,36
	147 744,96

	3.
	Испытание одноколенчатой лестницы
	63
	326,54
	20 572,02

	4.
	Испытание двухколенчатой лестницы
	53
	992,75
	52 615,75

	6.
	Общая стоимость с НДС

	404 992,97

Настоящее соглашение является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

Заказчик:

             Исполнитель:
        ЗАО «СПГЭС»

                 ООО «ГорЭнергоСервис»
	410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 645401001
р/с 40702810656020101710

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607
	410048 г. Саратов
Ново-Астраханское шоссе, д. 119

ИНН 6454074043  КПП 645101001

р/с  40702810956020102008

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	Первый заместитель

генерального директора

_____________________/ Е.Н. Стрелин /

                                м.п.
	Директор
___________________/А.Н. Куликов/

                              м.п.

Приложение №2
к договору № 1833
от «29»  ноября  2019 г.

ФОРМА
                                                                                 УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                         Главный инженер

                                                                                    ЗАО «СПГЭС»

                                                                                                           _____________В. Д. Реймер

                                                                                                         «____» ____________20___ г.
ЗАЯВКА №_____

	№ п/п
	Наименование средств защиты, подлежащих механическим испытаниям
	Кол-во, шт.

Форму утверждаю:
                               Форму утверждаю:
	Первый заместитель

генерального директора

_____________________/ Е.Н. Стрелин /

                                м.п.
	Директор

___________________/А.Н. Куликов/

                              м.п.

     Приложение №3
к  договору № 1833
от «29» ноября 2019 г.

ФОРМА
ИСПОЛНИТЕЛЬ:________________________

(предприятие, организация)

ЗАКАЗЧИК: ___________________________

                                                                                                                    (владелец средств защиты)

Адрес: г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40

Дата испытания «____»  ___________ 20___г.

                                         ПРОТОКОЛ №______

эксплуатационных механических испытаний средств защиты (лестницы)

Протокол испытаний распространяется на образцы, подвергнутые испытанию.
Дата получения заявки на испытания (номер договора)                     «_____»__________20__г.  № _____

Программа испытаний                                                               Инструкция по применению и испытанию средств защиты, используемых в электроустановках п. 2.21.6 (утверждено приказом Минэнерго РФ от 30.06.2003г. № 261),

   Правила по охране труда при работе с                                 инструментом и приспособлениями, РД 34.03.204 Правила безопасности при работе с инструментом и приспособлениями (раздел 5).
                                                                                             ______________________________________

Вид испытаний
Механические_____________________
Результаты внешнего осмотра:                 - проверен инвентарный номер;

        - проверена устойчивость;

        - проверено отсутствие видимых повреждений;

        - проверено на наличие видимых деформаций, трещин, на отсутствие

          нарушений крепления ступенек к тетивам.

Замечания      __________________________________________________________
                            _____________________________________________________________________
Результаты испытания:
	№

п/п
	Наименование средства защиты
	Заводской (инвентарн.)

номер
	Вид испытания статической нагрузки
	Продолжительность испытания, мин.
	Нагрузки

при испытании

кгс
	Вывод о соответствии
	Дата следующего испытания

	Норматив
	Фактическая

	1.
	1-о коленная деревянная лестница
	№…….
	На изгиб
	2,0
	125
	125
	Годен
	через 6 месяцев

Перечень применяемого испытательного оборудования

	Наименование, тип ИО,СИ
	Заводской номер
	Диапазон измерений
	Класс точности
	Погрешность

	Свидетельство о поверке
	           Дата поверки

	последняя
	очередная

	Стенд для механических испытаний лестниц, когтей и лазов
	б/н
	0-10000 кгс

	Паспорт №......

	Динамометр ДПУ-10-1
	№…….

	1
	1%
	№……….
	…………………
	………………

Заключение:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Протокол составлен в двух экземплярах (один экз. – заказчику, второй экз. – в дело)

Дата регистрации протокола «_____»______________20___г.
Испытания произвел:_________________________/__________________________/

Руководитель Организации - Исполнителя:_____________________/___________________________/

М.П.

«____»__________________20__г.

Протокол получил: _________________________/___________________________/

Форму утверждаю:
                               Форму утверждаю:

	Первый заместитель

генерального директора

_____________________/ Е.Н. Стрелин /

                                м.п.
	Директор

___________________/А.Н. Куликов/

                              м.п.

                                                                                                                                       Приложение №4
к  договору № 1833
                   от «29» ноября 2019 г.

ФОРМА
ИСПОЛНИТЕЛЬ: _______________________

(предприятие, организация)

ЗАКАЗЧИК: ___________________________

                                                                                                                    (владелец средств защиты)

Адрес: г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40

Дата испытания «____»  ___________ 20___г.

                                         ПРОТОКОЛ №______

эксплуатационных механических испытаний средств защиты (когти, лазы)

Протокол испытаний распространяется на образцы, подвергнутые испытанию.
Дата получения заявки на испытания (номер договора)               «_____»__________20___г.  № _____

Программа испытаний                                                               Правила по охране труда при работе с                                 инструментом и приспособлениями, РД 34.03.204 Правила безопасности при работе с инструментом и приспособлениями (раздел 6).
                                                                                             ______________________________________

Вид испытаний
Механические_____________________
Результаты внешнего осмотра:                   -   проведена целостность нитей корда и прошивки                   ремней,  надежность прошивки пряжек;

                                                                                 -   проверено целостность сварных швов и              твердосплавных вставок шипов;

                                                                                 -   проверено отсутствие деформации, трещин, надломов, заусенец и острых кромок, коррозии металлических деталей;

-  проверено наличие маркировки;

-  проверено состояние закрепления всех деталей (серповидной части, шипов);

-  наличие, степень затяжки и зашплинтованность стопорной гайки.

Замечания      _________________________________________________________________________

                            _____________________________________________________________________
Результаты испытания:
	№

п/п
	Наименование средства защиты
	Заводской (инвентарн.)

номер
	Вид испытания статической нагрузки
	Продолжительность испытания, мин. (п.6.7.)
	Нагрузки

при испытании

кгс
	Вывод о соответствии
	Дата следующего испытания

	Норматив
	Фактическая

	1.
	Лазы
	№……..
	На разрыв
	5,0
	135
	135
	Годен
	через 6 месяцев

Перечень применяемого испытательного оборудования

	Наименование, тип ИО,СИ
	Заводской номер
	Диапазон измерений
	Класс точности
	Погрешность

	Свидетельство о поверке
	           Дата поверки

	последняя
	очередная

	Стенд для механических испытаний лестниц, когтей и лазов
	б/н
	0-10000 кгс

	Паспорт №......

	Динамометр ДПУ-10-1
	№…….

	1
	1%
	№……….
	…………………
	………………

Заключение:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Протокол составлен в двух экземплярах (один экз. – заказчику, второй экз. – в дело)

Дата регистрации протокола «_____»______________20___г.
Испытания произвел:_________________________/__________________________/

Руководитель Организации-Исполнителя:_____________________/___________________________/

М.П.

«____»__________________20____г.

Протокол получил: _________________________/___________________________/

Форму утверждаю:
                               Форму утверждаю:
	Первый заместитель

генерального директора

_____________________/ Е.Н. Стрелин /

                                м.п.
	Директор

___________________/А.Н. Куликов/

                              м.п.